Sull'argomento v. nn. 99, 128, 236, 244, 246, 249, 250, 269, 299, 303, 324, 329, 719, 1160.

✠ In Christi nomine. Nos Mabilia, uxor quondam Oglerii Balturari, et Raimundus, eius filius, confitemur accepisse a vobis Guidone, abbate Sancti Stephani, [emen]ti [nom]ine monasterii, libras tres denariorum ianuinarum finito pretio pro sexta parte unius fete molendini quod est in Bissanne, iuxta pontem lapideum versus Mortetum. Pro supradicto itaque pretio vendimus et tradimus vobis prefatam sextam partem fete, faciatis exinde ad nunc^a tam vos quam vestri successores quicquid volueritis aut cui dare vel quemcumque ha[bere] statueritis, sine omni nostra nostrorumque heredum ac omnium pro nobis contradictione. Quam venditionem non impedire vobis et vestris successoribus et omnibus pro monasterio personis, set ab omni homine legitime defendere et actoricare per nos nostrosque heredes et omnem pro nobis personam promittimus, unde omnia nostra bona habita et h[abenda] vobis, nomine monasterii ementi, pignori obligamus et quisque in solidum, abrenunciando iuri quo cavetur exceptioni et duo vel plures debendi et solvendi et presentes, quod quisque pro parte conveniatur et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniendum esse quam fi-

deiuuorem. Ins[uper ego] Mabilia abrenuncio exceptioni senatui consulto^b Velleiano [et omni iuri] et facio hec consilio nostrorum parentum, videlicet domini Rubaldi Turpis Figure et Pascalis Ba[...]^c de pretio nos bene quietos et solutos nos vocamus. Possessionem et d[ominium] exinde nos pro monasterio Sancti Stephani tradidisse confitemur. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii Ian(uensis). [Testes ...]^d, Willelmus custos, Iohannes de [Recco, Obertus] Doignadico. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo tercio, indic(tione) decima, octavo die augusti.

^a nunc: n con sopra un segno a forma di o ^b senatui consulto: così ^c [6] ^d [9].

199

1194, febbraio 4, Laterano

Celestino III, ad imitazione del suo predecessore Clemente III, conferma al monastero di Santo Stefano la concessione fatta dal vescovo di Savona della chiesa di San Giuliano di Noli.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 123.

Pergamena bianca, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 20 (18,7) x 22,7 (22,5). Margine superiore da cm. 2,8 a cm. 3; margine inferiore da cm. 4,4 a cm. 4,8; lato sinistro e destro ridotti a qualche millimetro. Presenta tracce di rigatura a piombo e lacerazioni in corrispondenza della riga 7, che non pregiudicano la lettura del testo, e nella plica tracce del filo di seta gialla. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.